
 令和６年 10 月 29 日 

郡市区等医師会 御中 

 

    大 阪 府 医 師 会 

（公印省略） 

 

令和６年度「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」の実施について（協力依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は本会事業にご尽力

を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、このたび日本医師会より、標記の件につきまして通知が参りました。 

児童虐待に関する相談対応件数は依然として増加傾向にあり、深刻な状況が続いてい

ます。厚生労働省では児童虐待問題に対する深い関心と理解を得ることができるよう、

多くの関係機関、関係団体に対して集中的な広報・啓発活動を行っていました。この取

組を引き継ぎ、こども家庭庁では、別添『令和６年度「オレンジリボン・児童虐待防止

推進キャンペーン」実施要綱』に基づき、11 月の「秋のこどもまんなか月間」の取組

の一つとして「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」を実施する旨、日医

を通じて、こども家庭庁から本会へ情報提供がありました。 

 つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、児童虐待防止のための広報・

啓発等の各種取組に対して協力をお願いするとともに、郡市区医師会及び会員への周知、

協力方よろしくご高配のほどお願い申し上げます。 

 

【こども家庭庁ホームページ】 

 

こども虐待防止メインサイト 

https://kodomoshien.cfa.go.jp/no-gyakutai/  

 

 

 

全国フォーラム 

https://kodomoshien.cfa.go.jp/no-gyakutai/forum2024/ 

 

 

 

【担当事務局】 

大阪府医師会地域医療 1 課（小山・深山）                        

TEL 06－6763－7012  FAX 06－6766－2875 

 

https://kodomoshien.cfa.go.jp/no-gyakutai/
https://kodomoshien.cfa.go.jp/no-gyakutai/forum2024/

